2023年３月24日

各 位

会 社 名 全 研 本 社 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表取締役 社長  林  順之 亮

(コード番号：7371  東証グロース)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 鷲谷 将樹

 (TEL 03-3349-0451)

株式会社スタイル・エッジ・グループとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2023年３月24日開催の取締役会において、株式会社スタイル・エッジ・グループ（「以下「ＳＥＧ

社」といいます。」）との間で、資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．資本業務提携の理由

当社のコンテンツマーケティング事業では、クライアントの特徴や強みを明らかにする専門性の高いWEBの

集客メディアを幅広く取り扱い、目的が明確な「意欲ある」ユーザーに訴求しております。ＳＥＧ社は、士業・

医業を中心とした専門家・専門機関に特化したコンサルティング、マーケティング支援等を行っております。

本資本業務提携は、当社及びＳＥＧ社がそれぞれ提供するサービスによって獲得したノウハウ等を相互に活

用することで、新たな顧客価値の創造に取り組み、事業の拡大を実現することを目的としております。

２．資本業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

本業務提携は、両社の取り組みによって、士業・医業を中心とした全国規模でのコンテンツマーケティング

による集客支援を実施し、士業・医業の業界向けのコンサルティング、マーケティングの拡大を実施していく

予定です。現在、税理士を含む他の専門家や美容領域を検討しておりますが、具体的な内容については、今後

両社で協議してまいります。

（２）新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額

当社は、ＳＥＧ社普通株式240株（発行済み株式総数に対する割合：14.9％）を2023年３月31日に960,000

千円にて取得する予定です。

３．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社スタイル・エッジ・グループ

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿四丁目１番６号ＪＲ新宿ミライナタワー１７Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 島田 雄左

（４） 事 業 内 容 士業・医業等のプロフェッショナルへの総合支援事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年12月19日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社gree9   51.0％

金弘 厚雄     17.6％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※資本業務提携の相手先の要請により、「当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態」は、非開示

とさせていただきます。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月24日

（２） 契 約 締 結 日 2023年３月24日

（３） 事 業 開 始 日 2023年４月１日（予定）

５．今後の見通し

本資本業務提携による2023年６月期の業績に与える影響は軽微ですが、公表すべき事項が生じた場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年８月12日公表分）及び前期連結実績           （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023年６月期）
8,048 1,227 1,262 874

前期連結実績

（2022年６月期）
7,705 2,341 2,349 1,584